2025年 11月 17日

各 位

会 社 名：株式会社ロココ

代表者名：代表取締役社長 長谷川 一彦

(コード番号：5868 東証スタンダード市場)

問合せ先：常務取締役管理本部長 水 野 賢 仁

（TEL：03-6851-0655）

広島営業所 開設のお知らせ

当社は、中国・四国地方で最大の都市である広島県広島市に営業拠点「広島営業所」を開設し、2026

年２月より営業を開始することを決定しましたのでお知らせいたします。

１．開設の背景・目的

ＩＴ業界においては少子高齢化やＤＸ推進の影響により 2030 年までに最大約 79 万人のＩＴ人材が

不足すると予測されており、その背景には業務が過去に導入された古いシステムに依存しているいわゆ

る「レガシーシステムの老朽化とブラックボックス化」やこれらのシステムを扱える技術者の高齢化、

若手のエンジニアへの技術承継ができていない状況、及び経営層の理解不足による予算の制約あるいは

既存システムの維持に偏重したシステム投資などが挙げられます。

そのような環境のもと当社は、中国地方には既に顧客を数社かかえており、より細やかなサポートを

行える体制を整えるとともに、さらに新規顧客の開拓を行うことで売り上げの拡大につなげることが可

能であると考えております。人口 100万人を超える全国 10位の広島県広島市に新たな拠点を設置し、

既存顧客とのより強固な関係構築、新たな顧客の開拓、エンジニアの採用を行って参ります。

２．概要

 所 在 地：広島市中区大手町二丁目 ７番 10 号

       広島三井ビルディング15階

 名   称：広島営業所

 営業開始日：2026年２月２日（月）（予定）

以上